令和６年８月１５日

報道機関各位

長岡市観光・交流部国際交流課長

長岡市教育委員会子ども未来部子ども・子育て課長

       子育ての駅「ぐんぐん」×長岡市国際交流センター「地球広場」

 外国人市民との文化交流イベントを初開催

長岡市は、日本人市民と外国人市民が交流するイベントなどを開催することにより、

地域の国際理解・多文化共生を推進しています。

このたび、子育ての駅「ぐんぐん」と長岡市国際交流センター「地球広場」が連携

し、市内に居住する外国人と子育ての駅利用者が文化紹介を通じて交流する機会をつ

くりました。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

めしあがれ♡世界の kitchen「スリランカ」
１ 日  時  ８月２１日（水）午前 10時 45分～正午

２ 会  場  子育ての駅「ぐんぐん」

３ 対  象  施設利用者（主に子育て中の親と子ども）

４ 内  容

 【講師について】

  スリランカ民主社会主義共和国出身

  シェハニーさん（長岡技術科学大学留学生）

  フルネーム：サム アーラジゲ ドナ シェハニ シャラダ マヒパラ

 【当日のスケジュール】

  ①シェハニーさんの自己紹介

  ②スリランカの文化紹介

  ③スリランカのおやつレシピの紹介、調理

  ④試食・シェハニーさんと交流

５ そ の 他

  今後、１０月と１月にも別の国の文化紹介を実施予定です。（調整中）

  主   催：子育ての駅「ぐんぐん」

  連携・協力：長岡市国際交流センター「地球広場」

問い合わせ：

外国人との交流について：国 際 交 流 課 入澤 TEL0258-39-2714

本事業全般について：子育ての駅「ぐんぐん」 山岸 TEL0258-30-1025

長岡市

スリランカのパンケーキ

を作ります！